[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 17/2019
от 24 сентября 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Градобоев Валерий Леонидович - член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
4. Марченко Андрей Олегович - представитель члена  контрольной комиссии Спешилова А.М.
5. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
7. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
8. Шерстов Александр Николаевич - член контрольной комиссии
9. Филиппов Василий Степанович – представитель члена  контрольной комиссии Сигала А.П.
       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 10.09.19 г. по 20.09.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и результатам мониторинга.
3. О проведении внеплановых проверок по результатам мониторинга.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	19-806

	2.
	ООО
	ПСК "Гелиополь"
	3812108099
	19-767

	3.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	19-819

	4.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	19-774

	5.
	ООО
	Востоктяжстрой Усолье
	3819013939
	19-790

	6.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	19-803

	7.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	19-808

	8.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	19-793

	9.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	19-795

	10.
	ООО
	ЭкоСистемы
	3827046818
	19-796

	11.
	ООО
	СтройТехСервис
	3834014253
	19-818

	12.
	ООО
	Крот
	8504004376
	19-822

	13.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	19-824

В ходе проведения  проверок в 9 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	19-806

	2.
	ООО
	ПСК "Гелиополь"
	3812108099
	19-767

	3.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	19-819

	4.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	19-774

	5.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	19-803

	6.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	19-808

	7.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	19-795

	8.
	ООО
	Крот
	8504004376
	19-822

	9.
	ООО
	СНиП
	3808084470
	19-824

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Востоктяжстрой Усолье
	3819013939
	19-790

	2.
	ООО
	ЭкоСистемы
	3827046818
	19-796

	3.
	ООО
	СтройТехСервис
	3834014253
	19-818

	4.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	19-793

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	19-778

	2.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	19-779

	3.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	19-780

	4.
	ООО
	Сибна
	3808047372
	19-781

	5.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	19-785

	6.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	19-786

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	НафтаБурСервис
	3808167743
	19-778

	2.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	19-779

	3.
	ООО
	Иркутская транспортная компания
	3849012925
	19-780

	4.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	19-785

	5.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	19-786

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Сибна
	3808047372
	19-781

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что по результатам мониторинга было выявлено:    - «задвоение» следующих  специалистов по организации строительства:
1. Панкратов Сергей Николаевич № С-38-026084
2. Хлебников Сергей Викторович № С-38-034235

- отсутствуют, либо не предоставлены договора страхования рисков гражданской ответственности следующими организациями:
1. ООО «СпецПромСтрой»  ИНН 3821011858
2. ООО «СтройЭнергоКомплекс» ИНН 3811088604
3. ООО «СМУ-1» ИНН 3814014569
4. ООО «ВиТ» ИНН 3801041068
5. ООО « Вершина» ИНН 3804038056
6. ООО « Лифтовый инженерный центр» ИНН 3811134674

РЕШИЛИ:
Провести в октябре 2019г. внеплановые выездные проверки следующих организаций на предмет проверки работы по основному месту, указанных выше специалистов:
1. ООО «Энерготехстрой» ИНН 3812102139
2. ООО «АРДОС» ИНН 3810023097
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет
Провести внеплановые документарные проверки на предмет наличия действующего договора страхования следующих организаций:
1. ООО «СпецПромСтрой»  ИНН 3821011858
2. ООО «СтройЭнергоКомплекс» ИНН 3811088604
3. ООО «СМУ-1» ИНН 3814014569
4. ООО «ВиТ» ИНН 3801041068
5. ООО « Вершина» ИНН 3804038056
6. ООО « Лифтовый инженерный центр» ИНН 3811134674
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                       Соснин М.И.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                 Дружинин В.Г.
1